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Foreningens etablering 
 
 

• De tilsendte 114. beretninger sendt den 26. august og omdelt til udvalget viser hvorfor vi har været 
nødt til at stifte en forening. Patienterne er magtesløse og fastlåst i invaliditet i nu 2,5 år uden 
udsigt til behandling eller anerkendelse. 
 

• Ingen behandlingstilbud. Bilag:(brev fra SST til læger om senfølger 2022) 
 

• Patientundersøgelse. Bilag:(undersøgelse med 218 respondenter – statistik). Hvorfor kan 
praktiserende læge ikke hjælpe patienterne. Hvad er konsekvensen. 
 

• Long Covid bliver i Tyskland betragtet som en sygdom udledt af enten Covid virus eller vaccination 
mod Covid. Man undersøger begge patientgrupper og tilbyder dem udredning og behandling.  
 
I Danmark betragter sundhedsmyndighederne, bivirkninger og nyopstået sygdom efter Covid 
vaccination, som midlertidig og der forefindes ingen behandlingstilbud eller anbefalinger fra 
Sundhedsmyndighederne. Informationen fra sundhedsmyndighederne omkring denne 
patientgruppe er mangelfuld. Bilag:( SST Senfølger til Covid 19) (LMST overvågning af sikkerhed) (Se 
EPI alm. del - bilag 38)  
 

• Blodprøver der kan give indikation på om sygdom skyldes vaccination, er nedlagt af 
sundhedsmyndighederne. Disse blodprøver er nødvendige for at udrede patienterne. Prøverne bør 
også suppleres af patologiske og immunologiske undersøgelser som i Tyskland. Dette for at stille 
den rigtige diagnose. Eksempelvis om sygdom skyldes virus eller vaccination. Dette kan være vigtigt 
for at finde den rigtige behandling. Forskning og undersøgelser vil også kunne være med til at øge 
vaccinesikkerheden og vaccinetilliden på sigt, samt være med til at finde en behandling, også for 
patienter med Long-Covid efter selve virus, da sygdomsbillederne ligner hinanden meget.  

 
• Der er en diagnosekode - ICD-10 koden U12 for vaccinereaktioner. Den er ikke meget brugt. Hvis 

koden var anvendt ville registrering af antal skadede være mere overskuelig. Det samme ville 
opfølgning. 
 
Christine Stabell Benn: ”ICD-10 koden U12 synes ikke at være meget brugt. Meget få af de 114 
patienter har fået koden. I et kvalitativt studie blandt 22 forældrepar, der mistænker at deres barn 
havde COVID-19 vaccineskade, var der ingen af børnene, der havde fået koden." 
 (Bilag: diagnosekoder) 
 

• Internationalt Fast Track er nødvendigt med samarbejde mellem læger og forskere til gavn for 
patienterne. Dette fordi der ikke er tilbud i Danmark og patienterne er alvorligt syge. Skaderne 
bliver kroniske. Der er ikke indsamlet viden om denne patientgruppe og ingen undersøgelser eller 
forskning i Danmark. 

 
• Danske sundhedsmyndigheder er i benægtelse sammenlignet med omkringliggende lande. 

Patienter har kontaktet sundhedsmyndighederne igennem 2,5 år uden at få hjælp. De indberettede 
bivirkninger efter Covid vaccination er ikke fulgt op. Hverken patienter eller læger er blevet 
kontaktet af Lægemiddelstyrelsen eller Sundhedsstyrelsen – heller ikke dem der har alvorlige 
livstruende skader efter vaccination. Der er en antagelse om at det ikke skyldes vaccination.  

Offentligt
EPI Alm.del - Bilag 40

Epidemiudvalget 2022-23 (2. samling)
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Bevisbyrden ligger ved patienten. For senfølger gælder, for sygdom opstået indenfor 4 uger, der 
fortsætter ud over 12 uger, betragtes som senfølger. I lighed hermed bør sygdom opstået i 
tilknytning til vaccination, for hvilket der ikke foreligger nogen anden god forklaring,automatisk 
tilskrives vaccination, med mindre undersøgelser kan påvise det modsatte.   

 
• I Tyskland blev der den 12. september 2023 afholdt Round Table i det tyske Sundhedsministerie. 

Man anerkender vaccineskader på lige fod med senfølger. Man etablerer forskning og 
behandlingsmuligheder.  

 
• Sundhedsstyrelsen aflyste vores planlagte møde den 22. august 2023. Dette sendte rystelser 

gennem gruppen af patienter. Tilliden er ikke-eksisterende efter disse 2,5 år hvor mange 
patienterne med vaccinationsskader, kastet ud i invaliditet og med varige mén, endnu engang så sig 
afskåret fra behandling. 

 
• Lægemiddelstyrelsen har mulighed for at trække meget detaljerede oplysninger ud af deres 

indberetnings database. Mit eget personlige skema rekvireret fra Lægemiddelstyrelsen, viser hvilke 
data de registrerer. Bilag:(lmst biv). Materialet fra Lægemiddelstyrelsen og Sundhedsstyrelsen 
forelagt Epidemiudvalget den 30. august 2023 er mangelfuldt og misvisende. Lægemiddelstyrelsens 
præsentation viser, ikke overraskende, at langt de fleste bivirkninger er almindelige og 
forbigående. Det ændrer dog ikke på, at der er indmeldt 7534 alvorlige bivirkninger, heraf 6062 fra 
mRNA-vaccinerne. Omkring 5-6000 er hvad man ville forvente, baseret på fase 3 studierne af 
mRNA-vaccinerne, der viste en overhyppighed på 12,5/10000 vaccinerede af ”adverse events of 
special interest og en overhyppighed på 13,2/10000 af alvorlige bivirkninger. Det er rigtig mange 
mennesker.  
(Bilag: Serious adverse events of special interest following mRNA COVID-19 vaccination in 
randomized trials in adults – PubMed) 
 

• Det juridiske aspekt. Møde med Frederik Waage. (Bilag: Referat af møde med Professor Frederik 
Waage) 

 
• Vi bør etablere Round Table i Danmark snarest med samtlige interessenter og finde den bedste 

løsning for patienterne ved dialog og udveksling af information. 
 

• Vi foreslår oprettelse af regionale centre for vaccineskadede, på samme måde som man har haft 
senfølgeklinikker for patienter med senfølger efter COVID-19 infektion.  Naturligt ville det være at 
benytte de allerede eksisterende senfølgeklinikker- da de har erfaring og ekspertise til at vurdere 
patienter med komplekse symptomer som ses efter både infektion og efter vaccination. I Tyskland 
har de allerede oprettet sådanne centre. Fordelen med oprettelse af regionale centre er mange. 
Man vil på den måde bedre kunne fange og registrere sjældne men alvorlige bivirkninger efter 
vaccinen, og på den måde vil man bedre muligheden for på sigt at bedre vaccinesikkerheden, samt 
muligheden for at finde en virksom behandling for de bivirkningsramte.  Dette vil også kunne gavne 
dem, der har senfølger efter selve infektionen, da sygdomsmønstrene er meget ens. I Tyskland 
benytter de allerede betegnelsen Long-COVID som en samlet betegnelse for sygdom efter COVID-
19 infektion og vaccination.   

 
 

Anette Lindberg Friedrichsen, Formand og talsperson 
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